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menhængende regulering, der kan sikre effekti- 
ve og hurtigere beslutninger i forhold til navnlig 
administrationen af radiofrekvenser. 

Forskningsministeren vil give Folketinget rede- 
gørelse om: 

-  Redegørelse vedrørende sammensmeltnin- 
gen af TV, radio og PC (Okt II) [Sammen med 
kulturministeren] 

-  Redegørelse om det internationale forsk- 
ningssamarbejde (Nov II) 

-  IT- og telepolitisk redegørelse (Netværksre- 
degørelse) (Dec I) 

JUSTITSMINISTEREN 

Ændring af straffeloven (Forhøjelse af straffen 
for voldtægt) (Okt I) 

Det foreslås at ændre straffeloven med henblik 
på at opnå en forhøjelse af straffene for vold- 
tægt. 

Ændring af købeloven (Revision af regler om 
forbrugerkøb m.v.) (Okt I) 

Med henblik på at gennemføre de civilretlige 
dele af direktiv 99/ 44/EF foreslås det at ændre 
købeloven, navnlig lovens særlige bestemmelser 
om forbrugerkøb. Forslaget vil bl.a. udvide for- 
brugerens mulighed for at kræve en ny vare, 
hvis det købte er mangelfuldt og udvide rekla- 
mationsfristen ved mangler fra 1 til 2 år. 

Love om indfødsrets meddelelse (Okt I, Feb I, 
Apr II) 

Ved de tre årlige love om indfødsrets meddelel- 
se får et antal udenlandske statsborgere dansk 
indfødsret. 

Ændring af lov om dansk indfødsret (Fortabelse 
af dansk indfødsret erhvervet ved svig) (Okt I) 

Formålet med lovforslaget er at etablere lov- 
hjemmel til at bestemme, at en person, der har 
erhvervet dansk indfødsret ved svig, fortaber 
denne. 

Ændring af retsplejeloven (Udeblivelsesdomme 
i straffesager og pressens adgang til domsud- 
skrifter m.v.) (Okt II) 

Formålet med lovforslaget er at sikre en øget an- 
vendelse af udeblivelsesdomme i straffesager. 
Dermed sikres en bedre udnyttelse af domstole- 
nes ressourcer, og den samlede sagsbehand- 
lingstid ved domstolene vil blive nedbragt. For- 
målet er endvidere at udvide pressens adgang 
til aktindsigt i domsudskrifter m.v. 

Ændring af tinglysningsloven (Terminaladgang 
til tinglysningsregistrene) (Nov 1) 

På baggrund af en udtalelse fra Justitsministeri- 
ets udvalg om papirløs tinglysning foreslås det 
at lempe adgangen til at få ekstern terminalad- 
gang til tinglysningsregistrene, dvs. adgang via 
brugernes egne edb-anlæg. Det foreslås endvi- 
dere at ophæve tinglysningslovens særregler 
om, hvad tinglysningsoplysninger, som er ind- 
hentet ved hjælp af edb, må bruges til. 

Ændring af straffeloven og retsplejeloven (Han- 
del med mennesker med henblik på seksuel ud- 
nyttelse.) (Nov I) 

Rigspolitiet har foretaget en systematisk over- 
vågning af området handel med kvinder med 
henblik på seksuel udnyttelse. På denne bag- 
grund foreslås det navnlig at give politiet ad- 
gang til at foretage indgreb i meddelelseshem- 
meligheden i disse sager. Det foreslås endvidere 
at forhøje straframmerne på dette område. 

Ændring af straffeloven (Skærpet straf for men- 
neskesmugling) (Nov I) 

Forslaget vil gøre det muligt for Danmark at 
medvirke til at vedtage en EU-rammeafgørelse 
om styrkelse af de strafferetlige rammer med 
henblik på bekæmpelse af hjælp til ulovlig ind- 
rejse og ulovligt ophold. Formålet med ramme- 
afgørelsen er at sikre, at der i alle EU-lande er ef- I 
fektive strafferetlige regler om menneskesmug- 
ling. 

Lovforslaget indebærer, at strafmaksimum i 
straffelovens § 125 a om menneskesmugling, for- 
højes fra 4 til 6 års fængsel. 


